
D O T A Z N Í K 
 

 
Dobrý den, 
Jsem studentem ČZU v Praze a v současnosti, v rámci tvorby své závěrečné práce, provádím výzkum týkající se 
postojů studentů středních škol k národnostním a etnickým menšinám. Rád bych Vás požádal o vyplnění tohoto 
dotazníku, který se stane základním kamenem mého výzkumu. Dotazník je anonymní, bude sloužit pouze k účelu 
mé závěrečné práce a nebude dále nikde distribuován. 
 
Mnohokrát děkuji za ochotu.                       Prokop Dvořák    
 
 
1.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Jsem studentem:  
 
       Gymnázium 
       Střední odborná škola 
       Střední odborné učiliště 

 

2.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Jsem uvedeného pohlaví: 
 
       Muţ 
       Ţena 

 

3.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Můj věk je: 

       16 let a méně 
       17 let 
       18 let 
       19 let 
       20 let a více 

 

4.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Jaké je nejvyšší dosažené vzdělání Vašich rodičů? 

OTEC:        MATKA: 

       Základní vzdělání              Základní vzdělání 
       Středoškolské vzdělání              Středoškolské vzdělání 
       Vyšší odborné vzdělání             Vyšší odborné vzdělání 
       Vysokoškolské vzdělání             Vysokoškolské vzdělání 

 

5.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Jste příslušníkem, případně cítíte se být příslušníkem, národnostní či etnické menšiny? 

       Ne 
       Ano  

V případě, ţe jste odpověděl „Ano“, uveďte jaké: ……………………………………………… 

 

6.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Setkal/a jste se někdy osobně s příslušníkem jiné národnostní či etnické menšiny? 

       Ano 
       Ne 
 
 
7.  Stručně zodpovězte uvedenou otázku: 
Pokud jste na otázku číslo 5 odpověděl „Ano“, stručně uveďte, zda toto setkání vnímáte jako pozitivní či 
negativní, případně proč? 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
…………………………………………………………………………………………………………………….... 



 
8. Označte křížkem v každém řádku příslušné pole podle míry Vaší sympatie vůči uvedeným etnickým, či 
národnostním menšinám: 

 
( 1 – nejvyšší sympatie, 5 – nejnižší sympatie) 

Národnost 1 2 3 4 5 

Ruská      
Slovenská      
Polská      
Německá      
Ukrajinská      
Bulharská      
Maďarská      
Arabská      
Vietnamská      
Romská      

 

9.  Uveďte národnostní či etnickou menšinu, ke které cítíte nejvyšší sympatie a stručně uveďte proč? 
 

……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 

10.  Uveďte národnostní či etnickou menšinu, ke které cítíte nejnižší sympatie a stručně uveďte proč? 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 
 
……………………………………………………………………………………………………………………… 

 

11.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Setkal/a jste se v rámci výuky na Vaší škole s otázkou multikulturní výchovy (např. problematika 
etnických a národnostních menšin)? 
 
       Ano 
       Ne 
       Jiţ si nepamatuji 
 
 
12.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Přivítal/a byste v rámci výuky na Vaší škole intenzivnější vzdělávání v rámci multikulturní problematiky 
(například předmět s dotací dvou vyučovacích hodin týdně, specializující se na tuto problematiku, apod.)? 
 
       Určitě ano 
       Spíše ano 
       Nevím 
       Spíše ne 
       Určitě ne 

 

 
13.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Byl/a jste v posledním měsíci účastníkem jakékoliv spontánní diskuse na aktuální téma „uprchlická krize“ 
(například v okruhu blízkých, spolužáků, přátel)? 
 
       Ano 
       Ne 
 
 



14.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Zajímáte se o problematiku shora řečené „uprchlické krize“? 

       Ano 
       Ne 
       Příliš o této problematice nevím 
 
 
15.  Zaškrtněte správnou odpověď (možnost zvolit více odpovědí): 
Z jakých zdrojů čerpáte informace o národnostních a etnických menšinách, případně o aktuálním 
společenském dění? 
 
       Odborná literatura, odborné publikace 
       Internet  
       Běţná masmédia (TV, tisk, apod.) 
       Škola 
       Rodina, přátelé 
       Osobní zkušenost 
 
Jiné (uveďte jaké): ……………………………………………………………………………………………………. 
 
 
16.  Zaškrtněte správnou odpověď (možnost zvolit více odpovědí): 
V případě, že jste v otázce č. 12 jako jeden ze zdrojů označil/a „Internet“, uveďte, jaké internetové zdroje 
informací nejčastěji využíváte? 
 
       Internetové zpravodajství (Novinky.cz, Idnes.cz, Lidovky.cz, apod.) 
       Sociální sítě (Facebook, Myspace, Google+, Lidé.cz, apod.) 
       Blogy, mikroblogy 
       Odborné internetové publikace    
       Internetové encyklopedie (Wikipedie, Britannica, Vševěd, apod.) 
 
Jiné (uveďte jaké): ……………………………………………………………………………………………………. 
 
 
17.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Čerpáte informace i z jiných, než česko-jazyčných zdrojů?  

       Ne 
       Ano  

V případě, ţe jste odpověděl „Ano“, uveďte z jakých a v jakém jazyce:…………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 
 
 
18.  Zaškrtněte správnou odpověď: 
Jakým způsobem dle Vašeho subjektivního dojmu prezentují česká média národnostní a etnické 
menšiny?  
 
       Zcela pozitivně 
       Spíše pozitivně 
       Neutrálně 
       Spíše negativně 
       Zcela negativně 
        
 
 


